Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Castanhal
Grêmio Estudantil Livre Edson Luis

EDITAL Nº01/2023/GEEL-IFPA/IF

RESULTADO PRELIMINAR DA LISTA DE CANDIDATURAS

A Comissão Eleitoral designada em reunião com o Conselho de Representantes de Turma do
dia 18 de abril de 2023 no uso de suas atribuições torna público a HOMOLOGAÇÃO DE
CHAPA ÚNICA PARA ELEIÇÃO do Grêmio Estudantil Livre Edson Luís, gestão 06/2023 -
06/2024, em conformidade com o anexo I do EDITAL Nº01/2023/GEEL-IFPA/IF.

Diante apenas de uma chapa se candidatar à eleição do Grêmio Estudantil Livre Edson

Luís, gestão 2023/24. A candidatura da representação, liderada pelo discente  José Genilson

Melo de Sousa, homologa e é eleita na data de publicação deste documento. O processo de

transição da gestão vigente deve acontecer até o final do cronograma deste edital e a posse da

nova diretoria acontece no dia 21 de Junho de 2023.

HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA ÚNICA PARA ELEIÇÃO

CARGO NOME COMPLETO: CURSO:

i. Presidente(a); José Genilson Melo de Sousa Técnico Agropecuária

ii. Vice-Presidente(a); Vitor Alves Ferreira Técnico Agropecuária

iii. Secretário(a)Geral; Bruno Carvalho dos Santos Técnico Agropecuária

iv. 1o Secretário (a); Ianca Melissa Brito Oliveira Técnico Agropecuária

v. Tesoureiro(a)Geral; Thalhyson Araújo Nunes
Técnico em Redes de
computadores

vi. 1o Tesoureiro Eloane dos santos santa rosa Técnico Agropecuária

vii. Diretor Social e Impressa
Kaylan Fernando Da Silva
Loureiro Técnico Agropecuária

viii. Vice - Diretor Social e
Impressa Eder Henrick Cruz Dos Santos Técnico Agropecuária

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Castanhal
Grêmio Estudantil Livre Edson Luis

ix.Diretor de Esportes Augusto dos Passos Silva Técnico Agropecuária

x. Vice- Diretor de Esportes Emilly de Sousa Paixão Técnico Agropecuária

xi. Diretor de Cultura e Lazer Michley Magno Oliveira Técnico em Informática

xii. Vice- Diretor de Cultura
e Lazer Alana dos santos Barbosa Técnico Agropecuária

Esta homologação entra em vigor na data de sua publicação.

Castanhal, 17 de Maio de 2023

Comissão Eleitoral

Aldrin Conceição Barros
Presidente

Afonso Monteiro Brito Neto de Andrade
Segundo Presidente

Estefane Kailane Lima Santos
Terceira Presidenta

		2023-05-18T00:11:56-0300